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RE: Questionamento Tomada de Subsídio Edital Nº 0691/2025

De Helcio Figueira Medeiros <helcio.medeiros@serpro.gov.br>
Data Qua, 30/07/2025 09:50
Para Dilson Gomes <dilson.gomes@reurbtec.com.br>; SERPRO | Parceria REURB <parceria-reurb@serpro.gov.br>
Cc Murilo Gomes <murilo.gomes@reurbtec.com.br>; Luiz Gonzaga <luiz.gonzaga@reurbtec.com.br>; Aroldo Oliveira <aroldo.oliveira@reurbtec.com.br>
Cco Eder Luis dos Santos Silva <eder.silva@serpro.gov.br>; Milena Rocha Leite <milena.rocha@serpro.gov.br>

Prezada interessada;
Segue a resposta ao questionamento:

Questionamento 01:  
Como o SERPRO entende essas terminologias de “centralizada” e “regionalizada”? Em outras palavras, o que o SERPRO quer dizer com esses termos: 
“Centralizada” e “regionalizada”?  
 
Esclarecimento SERPRO:  
Considera-se como centralizada, a oferta de implementação da solução de forma unificada nacionalmente. Considera-se como regionalizada, a 
oferta de implementação da solução de forma não unificada, contendo adaptações regionais. 

Atenciosamente

Hélcio Figueira Medeiros
Analista da Divisão de Especificação de Parcerias de Negócio
Superintendência de Inteligência de Negócio
Diretoria de Negócios de Gestão Pública, Setoriais e Novos Negócios
+55 (11) 2173-1631

De: Dilson Gomes <dilson.gomes@reurbtec.com.br>
Enviado: terça-feira, 29 de julho de 2025 12:35
Para: SERPRO | Parceria REURB <parceria-reurb@serpro.gov.br>
Cc: Murilo Gomes <murilo.gomes@reurbtec.com.br>; Luiz Gonzaga <luiz.gonzaga@reurbtec.com.br>; Aroldo Oliveira <aroldo.oliveira@reurbtec.com.br>
Assunto: Questionamento Tomada de Subsídio Edital Nº 0691/2025
 
Prezados Senhores,

A REURBTEC SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.743.337/0001-70, interessada no edital em referência, vem através desta,
encaminhar em anexo questionamento ao processo.

Atenciosamente, 

Dilson Lima Gomes
CEO - (Chief Executive Officer)
Te.: (71) 99900-0738
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